INDICAÇÃO Nº
3746
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, a liberação de recursos para aquisição de uma ambulância para o município de Tupã.

JUSTIFICATIVA

O município de Tupã, com uma população aproximada de sessenta e quatro mil habitantes, classificado no grupo 4 do IPRS, para que a sua Secretaria de Saúde possa atender a demanda crescente de pacientes que se deslocam diàriamente para diversas cidades da região em busca de tratamento médico, e a frota existe já passou por várias reformas, sendo inviável, economicamente, que seja feitos novos reparos, há a necessidade da substituição destas ambulâncias, evitando-se assim prejuízo aos pacientes.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim

SPL - Código de Originalidade: 1158700 230913 1545